РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская   область

ЛУХСКИЙ    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

        СОВЕТ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                 РЕШЕНИЕ

                              Совета Благовещенского сельского поселения

«31» октября 2013 года                                                                                       №20
О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс  Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области
           В соответствии со статьёй 134Трудового кодекса Российской Федерации,
Распоряжением Правительства Российской Федерации №1490-р от 26.08.2013 года, Постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2013 года №402-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти»,
Положением об условиях оплаты труда работников муниципального учреждения         культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района от 29.12.2008 года №7 в целях  обеспечения социальной защиты  работников бюджетных учреждений:
                          Совет Благовещенского сельского поселения решил:
      1. Установить размер увеличения (индексации) размеров месячных должностных окладов работникам учреждения культуры, оплата которых осуществляется по новым системам оплаты труда с 1 октября 2013 года равного 1,055.
      2. Приложение №1 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения изложить в новой редакции.
      3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013 года.

Глава Благовещенского

сельского поселения:                                                                     М.С.Макарычева
    Приложение 1

к Положению об условиях оплаты

труда работников

МУ  культурно-досуговый комплекс

Благовещенского сельского поселения

1.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной  платы  по профессиональным  квалификационным

группам и квалификационным уровням работников культуры и  искусства

	Квалификационный

уровень

	Наименование должностей
	оклад

	2. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего  звена"
	 Руководитель кружка; культорганизатор;
	3614

	3. Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	Художественный руководитель; библиотекарь
	4186

1.2Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих.

	Квалификационный

уровень
	Наименование должностей
	Оклад

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Экономист-кассир по финансовой работе и труду
	5778

    Размеры окладов    по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников  рабочих профессий

	Квалификационный уровень
	Коэффициент в зависимости от занимаемой должности
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад

	       Профессиональная квалификационная группа « Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	1,0-1,1
	Уборщица помещения
	2030

	3 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	1,09-3
	Кочегар
	2214